
REGIONE PIEMONTE BU23 11/06/2015 
 

Codice A13040 
D.D. 26 febbraio 2015, n. 36 
Impegno di Euro 30.000,00 sul capitolo 135611/2015 per far fronte a spese necessarie allo 
svolgimento dell'attivita' di rappresentanza e difesa in giudizio della Regione Piemonte, degli 
oneri connessi all'espletamento delle procedure esecutive e di notifica. 
 
 
VISTO il regolamento regionale n. 19/R del 07/12/2009 e s.m.i. il quale statuisce, all’art. 1, che 
tramite il servizio di cassa economale si provvede al pagamento delle spese necessarie a garantire il 
regolare funzionamento dell’Ente a fronte del manifestarsi di situazioni urgenti ed indifferibili;  
 
VISTO  l’art. 16 del regolamento medesimo che prevede che la cassa economale possa anticipare al 
Settore Avvocatura le somme occorrenti allo svolgimento dell’attività di rappresentanza ed difesa in 
giudizio della Regione, degli oneri connessi alle spese ed all’ espletamento delle procedure 
esecutive e di notifica;  
 
CONSIDERATO  che si rende opportuno per fronteggiare le suddette spese, impegnare sul cap. 
135611 dell’esercizio finanziario 2015 l’importo di €. 30.000,00, di modo che la cassa economale 
possa effettuare le anticipazioni di cassa in favore del Settore Avvocatura; 
 
ATTESTATA la regolarità amministrativa presente atto; 
 

Il DIRIGENTE 
 
visto l’art. 17 della L.R. 23/2008;  
visto il D. Lgs. 118/2011; 
vista la L. R. 23/2014; 
 

DETERMINA 
 
di impegnare, sul cap. n. 135611/2015, per le argomentazioni in premessa illustrate, l’importo di €. 
30.000,00, per far si che la cassa economale possa effettuare le anticipazioni di cassa in favore del 
Settore Avvocatura. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 

Il Responsabile 
Giovanna Scollo 

 


